

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสด รวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นเช่นกัน โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563

บริษัท สำนักงานสอบบัญชี ซี แอนด์ เอ จำกัด

(นางสาวจินตนา มหาวนิช)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4687

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8	25,937,522.56	29,497,202.32	15,780,815.55	8,879,005.95
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9	127,373,567.30	85,033,685.49	119,627,501.16	82,783,340.76
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	-	40,251.51	-	28,858.27
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	10	1,858,165.58	1,331,207.53	-	-
สินค้าคงเหลือ	11	179,096,334.99	237,793,158.27	174,700,705.28	233,079,943.63
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	12	72,785,044.63	90,135.13	72,785,044.63	90,135.13
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,110,887.48	537,405.81	499,968.52	99,350.44
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		408,161,522.54	354,323,046.06	383,394,035.14	324,960,634.18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	13	79,850,000.00	81,750,000.00	78,850,000.00	80,750,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	-	-	30,000,000.00	30,255,410.25
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16	44,274,537.24	48,426,700.05	36,341,311.66	37,929,975.96
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	17	17,428,678.48	22,366,815.28	16,900,542.08	21,612,334.72
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18	2,482,733.28	3,235,433.32	2,376,062.65	3,091,329.27
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		13,484,924.55	13,117,648.08	11,953,091.15	11,953,091.15
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		157,520,873.55	168,896,596.73	176,421,007.54	185,592,141.35
รวมสินทรัพย์		565,682,396.09	523,219,642.79	559,815,042.68	510,552,775.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	19	163,745,955.30	174,496,531.67	163,745,955.30	174,496,531.67
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20	60,492,428.09	84,674,093.61	55,348,173.76	73,523,447.23
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	21	6,551,399.69	22,841,937.74	6,417,031.23	22,762,091.06
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	10,106,291.28	9,421,927.70	9,627,109.93	8,965,999.67
ประมาณการรับประกันคุณภาพ	24	4,026,349.91	6,416,801.78	3,408,402.27	5,845,322.52
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	29.2	-	2,950,491.28	-	2,950,491.28
รวมหนี้สินหมุนเวียน		244,922,424.27	300,801,783.78	238,546,672.49	288,543,883.43
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน		299,011.10	-	87,900.00	-
ประมาณการรับประกันคุณภาพระยะยาว	24	507,021.65	574,229.59	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	6,466,533.72	9,844,127.06	6,383,159.54	9,515,562.77
ประมาณการหนี้ไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	23	18,233,298.80	17,235,485.47	16,981,944.76	16,058,431.96
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		1,016,223.85	974,740.93	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,636,101.41	3,323,516.49	3,636,101.41	3,323,516.49
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		30,158,190.53	31,952,099.54	27,089,105.71	28,897,511.22
รวมหนี้สิน		275,080,614.80	332,753,883.32	265,635,778.20	317,441,394.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	25				
หุ้นสามัญ 576,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท			144,000,000.00		144,000,000.00
หุ้นสามัญ 720,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		180,000,000.00		180,000,000.00	
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	25				
หุ้นสามัญ 480,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท			120,000,000.00		120,000,000.00
หุ้นสามัญ 720,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		180,000,000.00		180,000,000.00	
ส่วนเกินทุน					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	25	230,483,582.93	183,030,332.93	230,483,582.93	183,030,332.93
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		3,063,936.73	3,063,936.73	3,063,936.73	3,063,936.73
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		8,256,778.85	8,256,778.85	8,256,778.85	8,256,778.85
ยังไม่ได้จัดสรร		(131,202,517.22)	(123,885,289.04)	(127,625,034.03)	(121,239,667.63)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>290,601,781.29</u>	<u>190,465,759.47</u>	<u>294,179,264.48</u>	<u>193,111,380.88</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>565,682,396.09</u>	<u>523,219,642.79</u>	<u>559,815,042.68</u>	<u>510,552,775.53</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	126,268,051.57	288,430,875.98	122,282,945.25	285,437,834.20
รายได้จากการให้บริการ	18,217,687.13	19,230,106.76	6,295,652.12	9,669,372.47
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	7,271,121.27	-	7,253,597.28
รายได้อื่น	137,469.33	518,832.99	2,333,900.57	1,457,448.46
รวมรายได้	144,623,208.03	315,450,937.00	130,912,497.94	303,818,252.41
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	89,746,682.55	208,067,162.51	86,733,379.75	207,184,442.89
ต้นทุนบริการ	10,932,407.35	10,126,590.44	2,485,092.77	2,567,659.40
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	20,485,831.28	37,562,610.62	18,792,391.89	36,202,122.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16,267,449.14	12,260,371.74	16,486,829.03	10,007,201.39
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,600,782.53	-	2,600,782.53	-
รวมค่าใช้จ่าย	140,033,152.85	268,016,735.31	127,098,475.97	255,961,426.05
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	4,590,055.18	47,434,201.69	3,814,021.97	47,856,826.36
ต้นทุนทางการเงิน	2,649,891.86	2,243,980.46	2,711,956.73	2,228,018.88
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	1,940,163.32	45,190,221.23	1,102,065.24	45,628,807.48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	1,940,163.32	45,033,614.75	1,102,065.24	45,628,807.48
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,940,163.32	45,033,614.75	1,102,065.24	45,628,807.48
หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยต้นน้ำหนัก	261,215,470	480,000,000	261,215,470	480,000,000
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.007	0.094	0.004	0.095

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	333,973,878.19	530,105,289.27	326,091,564.03	525,290,371.18
รายได้จากการให้บริการ	29,435,343.68	50,084,445.49	13,405,884.71	31,371,511.98
รายได้อื่น	409,608.75	841,292.26	2,516,494.40	2,731,315.74
รวมรายได้	363,818,830.62	581,031,027.02	342,013,943.14	559,393,198.90
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	269,404,072.17	418,079,182.74	265,545,814.85	417,525,425.17
ต้นทุนบริการ	17,771,840.99	27,087,585.84	4,241,735.26	12,563,743.11
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	40,632,609.53	65,617,928.56	37,542,051.32	63,044,433.54
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33,578,369.20	29,384,270.82	31,245,432.04	25,806,302.85
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,550,153.17	1,586,031.06	4,550,153.17	1,503,339.45
รวมค่าใช้จ่าย	365,937,045.06	541,754,999.02	343,125,186.64	520,443,244.12
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(2,118,214.44)	39,276,028.00	(1,111,243.50)	38,949,954.78
ต้นทุนทางการเงิน	5,157,530.82	5,336,017.12	5,274,122.90	5,308,554.67
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(7,275,745.26)	33,940,010.88	(6,385,366.40)	33,641,400.11
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26 41,482.92	298,657.98	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(7,317,228.18)	33,641,352.90	(6,385,366.40)	33,641,400.11
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(7,317,228.18)	33,641,352.90	(6,385,366.40)	33,641,400.11
หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	499,889,503	480,000,000	499,889,503	480,000,000
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.015)	0.070	(0.013)	0.070

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม						
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินทุน		กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(123,885,289.04)	190,465,759.47
เพิ่มทุนและเรียกชำระแล้ว	25 60,000,000.00	47,453,250.00	-	-	-	107,453,250.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,317,228.18)	(7,317,228.18)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	180,000,000.00	230,483,582.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(131,202,517.22)	290,601,781.29
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(120,135,920.33)	194,215,128.18
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	33,641,352.90	33,641,352.90
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(86,494,567.43)	227,856,481.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
			จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง	ตามกฎหมาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(121,239,667.63)	193,111,380.88
เพิ่มทุนและเรียกชำระแล้ว	25 60,000,000.00	47,453,250.00	-	-	-	107,453,250.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(6,385,366.40)	(6,385,366.40)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	180,000,000.00	230,483,582.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(127,625,034.03)	294,179,264.48
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(123,109,086.40)	191,241,962.11
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	33,641,400.11	33,641,400.11
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(89,467,686.29)	224,883,362.22

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์กรุ๊ป อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(7,275,745.26)	33,940,010.88	(6,385,366.40)	33,641,400.11
รายการปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเป็นเงินสดได้มา				
(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,533,907.48	12,455,326.64	9,233,752.97	11,168,908.87
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	1,540,791.10	4,353,607.41	1,513,361.34	2,981,543.67
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	622,325.86	(5,177,443.84)	622,325.86	(5,177,443.94)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	(5,360.33)	-	(5,360.33)
กำไร(ขาดทุน)จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,387,461.54	39,310.26	60,803.80	(68,885.81)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	286,485.61	(1,109,524.34)	268,031.48	(969,540.20)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	255,410.25	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,124,503.33	1,086,967.06	1,050,202.80	997,578.46
ประมาณการค่าใช้จ่ายหลังการขาย (โอนกลับ)	(2,457,659.81)	535,226.43	(2,436,920.25)	570,911.17
ดอกเบี้ยรับ	(254,833.53)	(546,989.97)	(253,645.79)	(344,139.45)
ต้นทุนทางการเงิน	5,289,226.45	5,336,017.12	5,268,496.61	5,308,554.67
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	10,796,462.77	50,907,147.33	9,196,452.67	48,103,527.22
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(43,595,935.72)	(145,982,150.60)	(38,161,666.37)	(144,371,769.29)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	40,251.51	97,767.10	28,858.27	22,687.93
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(526,958.05)	1,381,824.09	-	13,333.33
สินค้าคงเหลือ	59,147,445.82	62,072,966.40	58,111,206.87	62,373,288.74
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน	90,135.13	(564,262.97)	90,135.13	(564,262.97)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	185,740.58	-	5,657.91	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(367,276.47)	(71,121.83)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(26,117,480.79)	43,754,902.83	(17,160,770.83)	44,868,761.11
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(13,132,188.56)	(33,495,943.96)	(16,257,159.83)	(33,243,782.76)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(13,479,803.79)	(21,898,871.61)	(4,147,286.19)	(22,798,216.69)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชั้นเนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
เงินสดจ่ายภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(126,690.00)	-	(126,690.00)	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	34,190.43	390,495.04	30,731.62	96,669.64
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(5,240,444.63)	(5,321,684.87)	(5,219,714.79)	(5,294,222.42)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(759,222.25)	(1,139,378.58)	(406,275.99)	(704,740.12)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(19,571,970.24)	(27,969,440.02)	(9,869,235.35)	(28,700,509.59)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,595,210.97)	(3,037,424.78)	(2,055,726.66)	(730,766.94)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(284,683.74)	-	(284,683.74)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	190,112.23	232,011.09	190,112.23	232,011.09
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(231,000.00)	-	(231,000.00)
ลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(70,000,000.00)	-	(70,000,000.00)	-
เพิ่มขึ้นในเงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้ำประกัน	1,900,000.00	-	1,900,000.00	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(70,505,098.74)	(3,321,097.43)	(69,965,614.43)	(1,014,439.59)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	(15,960,044.92)	35,252,437.51	(15,960,044.92)	35,252,437.51
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,591,888.89)	(3,266,699.87)	(4,372,618.73)	(3,120,828.99)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(110,835.40)	-	(110,835.40)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	107,453,250.00	-	107,453,250.00	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	86,790,480.79	31,985,737.64	87,009,750.95	32,131,608.52
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(273,091.57)	-	(273,091.57)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(3,559,679.76)	695,200.19	6,901,809.60	2,416,659.34
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	29,497,202.32	35,013,570.19	8,879,005.95	22,380,122.04
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	25,937,522.56	35,708,770.38	15,780,815.55	24,796,781.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 "ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีสำนักงานตั้งอยู่ที่ 22 ซอย 2 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และมีสาขาดังนี้

- สาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 184 หมู่ที่ 10 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี
- สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 12/16-17, 20 ถนนเทศบาลสงเคราะห์ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
- สาขาที่ 3 ตั้งอยู่เลขที่ 39 หมู่ที่ 6 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอกลองหลวง จังหวัดปทุมธานี
- สาขาที่ 4 ตั้งอยู่เลขที่ 795 (เฉพาะด้านขวา) ซอย 23 ถนนประชากรราษฎร์ 1 แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตจำหน่าย และให้บริการเครื่องทำความเย็น เครื่องผลิตหมอก พัดลมไอน้ำ และเครื่อง โอ โชน ดำเนินธุรกิจผลิตจำหน่าย ออกแบบ ติดตั้งและให้บริการระบบ โอ โชน และให้บริการปรับปรุงซ่อมแซมงานทั่วไป

2. การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มกิจการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทยในกรณีที่มีความหมายขัดแย้งกันหรือมีความแตกต่างกันในการตีความระหว่างสองภาษา ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานการเงินระหว่างกาล” กลุ่มกิจการต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อ การแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงินระหว่างกาล รวมทั้ง การแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นเกณฑ์เดียวกันกับเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินรวมได้รวมงบการเงินของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) อัตรการถือหุ้นของบริษัทในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น □ ในประเทศไทย	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	ผลิต จำหน่าย ออกแบบติดตั้ง และให้บริการระบบ ไอโซน	ไทย	100	100

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง จำนวนหลายฉบับ ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มกิจการ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินแนวทางการดำเนินการและพิจารณาผลกระทบที่อาจต้องงบการเงินในปีที่เริ่ม นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกบริษัทควบคุมไม่ว่าจะเป็นโดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท

นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีสิทธิออกเสียงโดยตรงหรือทางอ้อมซึ่งทำให้มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญต่อบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัท

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท อินโนวี กรีน โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เด็ท จำกัด	ญาติของผู้ถือหุ้นและกรรมการ
บริษัท ไชท์ เพอร์ฟารเซนซ์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท แอคคี จำกัด	ญาติของผู้ถือหุ้นและกรรมการ
คุณนพชัย วีระมาน	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ
คุณพิง เม็ง ฮอย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ

รายการระหว่างกลุ่มกิจการและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีนโยบายการกำหนดราคา ดังนี้

บริษัท	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	อัตราเทียบเคียงกับสถาบันการเงิน
รายได้อื่น	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ต้นทุนบริการงานเช่า	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ค่าบริการจัดการ	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและโฆษณา	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
ต้นทุนทางการเงิน	ราคาตามสัญญา (ร้อยละ 5.125 ต่อปี)

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
(หน่วย : บาท)				
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	5,852,263.92	4,640,010.97
บริษัท ไชท์ เพรพพาเรชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	10,500.00	-	10,500.00
บริษัท แอคที จำกัด	869,824.63	3,616,007.72	869,824.63	3,616,007.72
รวม	869,824.63	3,626,507.72	6,722,088.55	8,266,518.69
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	306,931.90	228,553.25
รวม	-	-	306,931.90	228,553.25
รายได้อื่น				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	1,050,000.00	1,205,300.00
รวม	-	-	1,050,000.00	1,205,300.00
ขายทรัพย์สิน				
บริษัท ไชท์ เพรพพาเรชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	5,607.48	-
รวม	-	-	5,607.48	-
ต้นทุนเช่าและบริการ				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	354,090.00	-
รวม	-	-	354,090.00	-
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	71,609.59	-
รวม	-	-	71,609.59	-
(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	8,863,439.75	9,972,906.98
บริษัท ไชท์ เพรพพาเรชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	35,514.40	10,500.00	35,514.40	10,500.00
บริษัท แอคที จำกัด	1,554,828.38	4,944,411.36	1,554,828.38	4,944,411.36
รวม	1,590,342.78	4,954,911.36	10,453,782.53	14,927,818.34
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	403,338.12	366,763.09
รวม	-	-	403,338.12	366,763.09

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
รายได้อื่น				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	2,126,393.68	2,255,300.00
รวม	-	-	2,126,393.68	2,255,300.00
ขายทรัพย์สิน				
บริษัท ไชท์ เพอร์พาราเรชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	5,607.48	-
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	-	100.00
รวม	-	-	5,607.48	100.00
ต้นทุนเช่าและบริการ				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	354,090.00	415,788.90
รวม	-	-	354,090.00	415,788.90
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	137,321.92	-
รวม	-	-	137,321.92	-

6.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	5,783,437.00	914,801.83
บริษัท ไชท์ เพอร์พาราเรชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	13,500.46	-	13,500.46
บริษัท แอคคี จำกัด	4,542,703.73	4,742,703.73	4,542,703.73	4,742,703.73
รวม	4,542,703.73	4,756,204.19	10,326,140.73	5,671,006.02
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	-	(1,710.23)	(908.95)	(1,900.34)
สุทธิ	4,542,703.73	4,754,493.96	10,325,231.78	5,669,105.68
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	-	374,500.00
กรรมการ	-	200,000.00	-	-
รวม	-	200,000.00	-	374,500.00
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	378,876.30	321,000.00
รวม	-	-	378,876.30	321,000.00

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
บริษัท อิน โนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	-	-	173,087.50	55,141.67
รวม	-	-	173,087.50	55,141.67
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท อิน โนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	-	-	6,000,000.00	-
ลดลง	-	-	(6,000,000.00)	-
รวม	-	-	-	-

6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,640,436.20	4,212,377.86	3,075,450.00	3,253,677.86
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	197,700.14	405,938.37	179,774.07	375,245.15
รวม	3,838,136.34	4,618,316.23	3,255,224.07	3,628,923.01
				(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
	ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,409,609.66	8,299,706.89	6,250,950.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	575,174.35	610,054.60	539,322.22	548,668.16
รวม	7,984,784.01	8,909,761.49	6,790,272.22	6,958,975.05

6.4 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท ได้ทำสัญญาบริหารจัดการงานทุกด้านกับบริษัทย่อยเป็นระยะเวลา 1 ปี บริษัทย่อยมีการระงับผูกพันต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 350,000.00 บาท

7. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

กลุ่มกิจการมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดในงบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญ ได้แก่

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
ซื้ออุปกรณ์ไม่ได้จ่ายชำระ	0.027	0.220	0.027	0.030
โอนอุปกรณ์มาเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	9.290	-	9.290
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นอุปกรณ์	2.450	2.350	2.450	2.350
โอนอุปกรณ์มาเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.004	-	0.004	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2.180	0.770	2.180	0.770
โอนลูกหนี้หมุนเวียนอื่นไปเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	0.180	-	0.180
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปเป็นลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	1.140	-	-
โอนสินค้าคงเหลือมาเป็นอุปกรณ์	0.050	1.660	-	1.500
โอนอุปกรณ์มาเป็นสินค้าคงเหลือ	0.790	-	0.790	-
ประมาณการรื้อถอน	-	0.030	-	-

8. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	794,050.31	948,818.98	773,396.44	943,936.93
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	2,647,672.15	2,583,614.05	2,297,075.38	2,278,924.52
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	18,640,016.16	22,130,383.86	8,915,499.35	1,882,698.63
เงินฝากธนาคารประจำ	3,855,783.94	3,834,385.43	3,794,844.38	3,773,445.87
รวม	25,937,522.56	29,497,202.32	15,780,815.55	8,879,005.95
เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามอัตราที่ธนาคารกำหนด				

9. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,542,703.73	4,756,204.19	10,326,140.73	5,671,006.02
บริษัทอื่น	112,247,665.03	51,065,232.98	99,615,107.18	48,419,978.40
รวม	116,790,368.76	55,821,437.17	109,941,247.91	54,090,984.42
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,133,509.31)	(5,594,428.44)	(7,085,868.70)	(5,572,507.36)
สุทธิ	109,656,859.45	50,227,008.73	102,855,379.21	48,518,477.06
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น	1,738,201.70	6,125,596.96	1,237,861.12	970,411.34
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	1,221,520.07	1,134,429.33	1,105,046.22	919,645.35
เงินมัดจำ	14,793,718.62	26,053,828.09	14,793,718.62	26,053,828.09
เงินประกันผลงาน	707,307.01	872,401.29	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	-	5,267,566.32	-	5,267,566.32
เงินทดรองจ่าย	141,181.39	1,529,098.00	111,181.39	1,529,098.00
รวม	18,601,928.79	40,982,919.99	17,247,807.35	34,740,549.10
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(885,220.94)	(6,176,243.23)	(475,685.40)	(475,685.40)
สุทธิ	17,716,707.85	34,806,676.76	16,772,121.95	34,264,863.70
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	127,373,567.30	85,033,685.49	119,627,501.16	82,783,340.76

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	108,019.62	5,783,437.00	1,022,821.45
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	481,747.78	-	481,747.78
3 - 6 เดือน	108,019.62	1,962,842.10	108,019.62	1,962,842.10
6 - 12 เดือน	2,431,089.42	2,203,594.69	2,431,089.42	2,203,594.69
เกินกว่า 12 เดือน	2,003,594.69	-	2,003,594.69	-
รวม	4,542,703.73	4,756,204.19	10,326,140.73	5,671,006.02
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,710.23)	(908.95)	(1,900.34)
สุทธิ	4,542,703.73	4,754,493.96	10,325,231.78	5,669,105.68

9. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	51,105,318.34	11,168,945.19	40,236,187.66	9,299,219.56
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	51,440,237.59	17,157,423.41	49,759,881.50	16,569,863.55
3 - 6 เดือน	1,827,496.17	17,127,832.60	1,757,605.09	17,127,832.60
6 - 12 เดือน	3,701,289.98	2,211,332.87	3,688,109.98	2,023,363.78
เกินกว่า 12 เดือน	4,173,322.95	3,399,698.91	4,173,322.95	3,399,698.91
รวม	112,247,665.03	51,065,232.98	99,615,107.18	48,419,978.40
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,133,509.31)	(5,592,718.21)	(7,084,959.75)	(5,570,607.02)
สุทธิ	105,114,155.72	45,472,514.77	92,530,147.43	42,849,371.38
รวมลูกหนี้การค้า	116,790,368.76	55,821,437.17	109,941,247.91	54,090,984.42
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,133,509.31)	(5,594,428.44)	(7,085,868.70)	(5,572,507.36)
รวม	109,656,859.45	50,227,008.73	102,855,379.21	48,518,477.06

10. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
รายได้จากการให้บริการค้างรับ	1,858,165.58	1,331,207.53	-	-

11. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้าสำเร็จรูป	175,934,797.38	205,170,307.95	172,890,337.98	200,602,566.11
วัตถุดิบ	28,739,248.03	31,606,197.89	26,630,292.17	30,860,800.03
สินค้าระหว่างทาง	2,393,055.83	28,700,933.07	2,393,055.83	28,561,526.71
รวม	207,067,101.24	265,477,438.91	201,913,685.98	260,024,892.85
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(27,970,766.25)	(27,684,280.64)	(27,212,980.70)	(26,944,949.22)
สุทธิ	179,096,334.99	237,793,158.27	174,700,705.28	233,079,943.63

12. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
	บัตรเงินฝากในบริษัทเงินทุน	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
	รวม	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน					
	หน่วยลงทุน	-	90,135.13	-	90,135.13
	สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์ 29.2	2,785,044.63	-	2,785,044.63	-
	รวม	2,785,044.63	90,135.13	2,785,044.63	90,135.13
	รวม	72,785,044.63	90,135.13	72,785,044.63	90,135.13

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บัตรเงินฝากในบริษัทเงินทุน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.65 - 1.25 ต่อปี
รายการเคลื่อนไหวของหน่วยลงทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

		(หน่วย : บาท)	
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563
	ราคาตามบัญชีต้นงวด	90,135.13	-
	ซื้อเพิ่มในระหว่างงวด	-	47,400,000.00
	จำหน่ายในระหว่างงวด	(90,135.13)	(46,835,737.03)
	การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุน	-	5,360.33
	ราคาตามบัญชีปลายงวด	-	569,623.30

13. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันทั้งจำนวน ได้ใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

14. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ทุนเรียกชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		ราคาทุน (บาท)	
		ณ วันที่		ณ วันที่			
ชื่อบริษัท		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	30,000	30,000	100	100	30,000,000.00	30,255,410.25
	รวม					30,000,000.00	30,255,410.25

15. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ไม่เกิน 1 ปี				
จำนวนขั้นต่ำส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	43,555.39	-	28,858.27
ดอกเบี้ยรับรอตัดบัญชี	-	(3,303.88)	-	-
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	-	40,251.51	-	28,858.27
รวม	-	40,251.51	-	28,858.27

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาให้เช่าระยะยาวกับลูกค้าเพื่อให้เช่าสินค้าจำนวน 2 สัญญา สัญญาเช่ากำหนดชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนในอัตราเดือนละ 7,348.82-13,941.12 บาท โดยมีระยะเวลาการเช่า 3-7 ปี กรรมสิทธิ์ในสินค้าดังกล่าวจะโอนเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้เช่าเมื่อกลุ่มกิจการได้รับชำระเงินงวดสุดท้ายตามสัญญาเช่า

16. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	48,426,700.05	37,929,975.96
บวก ซื่อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	1,104,263.99	567,619.68
โอนเข้า	2,502,819.69	2,452,090.38
หัก ขายและตัดจำหน่าย-สุทธิ	(2,171,752.82)	(57,257.62)
โอนออก	(4,030.17)	(4,030.17)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(5,583,463.50)	(4,547,086.57)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	44,274,537.24	36,341,311.66

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กิจการได้จัดจ้างที่ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนเป็นหลักประกันสินเชื่อสำหรับวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน

17. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน
ราคาทุน		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	31,470,167.03	30,262,998.14
บวก เพิ่มขึ้น/พิจารณาอายุสัญญาเช่าใหม่	2,182,255.80	2,182,255.80
หัก เปลี่ยนแปลงเงื่อนไข/ตัดจำหน่าย	(1,108,414.03)	(1,108,414.03)
โอนออก	(3,341,139.55)	(3,341,139.55)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	29,202,869.25	27,995,700.36

17. สินทรัพย์สิทธิการใช้ (ต่อ)

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	9,103,351.75	8,650,663.42
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	4,440,953.21	4,214,609.05
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาส่วนที่เปลี่ยนแปลงเงื่อนไข/ตัดจำหน่าย	(881,065.02)	(881,065.02)
โอนออก	(889,049.17)	(889,049.17)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	11,774,190.77	11,095,158.28
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	17,428,678.48	16,900,542.08
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	22,366,815.28	21,612,334.72

18. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	3,235,433.32	3,091,329.27
<u>บวก</u> โอนเข้า	4,030.17	4,030.17
<u>หัก</u> ขายและตัดจำหน่าย-สุทธิ	(247,239.44)	(247,239.44)
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(509,490.77)	(472,057.35)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,482,733.28	2,376,062.65

19. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	อัตราดอกเบี้ย	ระยะเวลา	(หน่วย : บาท)	
			งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะ	
			ณ วันที่	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	4.65 - 6.88	-	59,124.65	41,155,298.19
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3.17 - 6.45	1 - 3	11,600,000.00	16,000,000.00
เจ้าหนี้บัตรเครดิต	5.125 - 5.250	2 - 7	152,086,830.65	117,341,233.48
รวม			163,745,955.30	174,496,531.67

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารและที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

20. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า	34,709,620.27	64,966,752.89	31,101,153.92	56,777,987.86
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	28,997.00	1,624,310.27	28,997.00	1,621,271.47
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	24,403,918.11	16,485,247.98	23,312,575.61	14,932,441.63
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	374,777.80	285,431.29	219,668.58	191,746.27
เจ้าหนี้อื่น	126,893.30	817,812.32	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	797,496.07	494,538.86	685,778.65	-
ประมาณการรีดถอน	50,725.54	-	-	-
รวม	60,492,428.09	84,674,093.61	55,348,173.76	73,523,447.23

21. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
รายได้จากการขายสินค้ารับล่วงหน้า	4,639,308.41	21,025,928.90	4,639,308.41	21,015,748.90
รายได้จากการให้บริการรับล่วงหน้า	1,912,091.28	1,816,008.84	1,777,722.82	1,746,342.16
รวม	6,551,399.69	22,841,937.74	6,417,031.23	22,762,091.06

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	10,801,173.31	10,280,822.01	10,301,173.31	9,790,155.38
ครบกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	6,647,283.90	10,182,914.93	6,563,283.90	9,846,914.93
รวม	17,448,457.21	20,463,736.94	16,864,457.21	19,637,070.31
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตของสัญญาเช่า	(875,632.21)	(1,197,682.18)	(854,187.74)	(1,155,507.87)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	16,572,825.00	19,266,054.76	16,010,269.47	18,481,562.44
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(10,106,291.28)	(9,421,927.70)	(9,627,109.93)	(8,965,999.67)
สุทธิ	6,466,533.72	9,844,127.06	6,383,159.54	9,515,562.77

23. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	17,235,485.47	16,058,431.96
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการปัจจุบันระหว่างงวด	986,157.94	922,509.78
ต้นทุนทางการเงิน (ดอกเบี้ยจ่าย) ระหว่างงวด	138,345.39	127,693.02
<u>หัก</u> จ่ายเงินผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด	(126,690.00)	(126,690.00)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	18,233,298.80	16,981,944.76

24. ประมาณการรับประกันคุณภาพ

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ประมาณการรับประกันคุณภาพ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	6,991,031.37	5,845,322.52
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	331,248.90	-
<u>หัก</u> ส่วนที่ใช้ในระหว่างงวด	(339,902.70)	-
โอนกลับส่วนที่หมดอายุระหว่างงวด	(2,449,006.01)	(2,436,920.25)
ประมาณการรับประกันคุณภาพ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	4,533,371.56	3,408,402.27
ประมาณการการรับประกันคุณภาพแยกตามอายุการรับประกันได้ ดังนี้		

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ไม่เกิน 1 ปี	4,026,349.91	6,416,801.78	3,408,402.27	5,845,322.52
2 ปี - 5 ปี	507,021.65	574,229.59	-	-
รวม	4,533,371.56	6,991,031.37	3,408,402.27	5,845,322.52

25. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญต้นปี	576,000,000	144,000,000.00	576,000,000	144,000,000.00
หัก ลดทุน	(96,000,000)	(24,000,000.00)	(96,000,000)	(24,000,000.00)
บวก เพิ่มทุน	240,000,000	60,000,000.00	96,000,000	24,000,000.00
หุ้นสามัญสิ้นปี	720,000,000	180,000,000.00	576,000,000	144,000,000.00
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญต้นปี	480,000,000	120,000,000.00	480,000,000	120,000,000.00
บวก หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	240,000,000	60,000,000.00	-	-
รวมหุ้นสามัญ	720,000,000	180,000,000.00	480,000,000	120,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นต้นปี	480,000,000	183,030,332.93	480,000,000	183,030,332.93
บวก ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้น	240,000,000	48,000,000.00	-	-
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นทุน	-	(546,750.00)	-	-
รวมส่วนเกินมูลค่าหุ้น	720,000,000	230,483,582.93	480,000,000	183,030,332.93

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ได้มีมติลดทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) และเพิ่มทุนแก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 136 แห่ง พรบ.บริษัทมหาชน 2535 ที่กำหนดว่าบริษัทมหาชนสามารถเพิ่มทุนจดทะเบียนได้ต่อเมื่อหุ้นทั้งหมดได้ออกจำหน่ายและได้รับชำระเงินค่าหุ้นครบถ้วนแล้ว

ดังนั้นจึงได้ลดทุนจดทะเบียนเดิมที่จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 จำนวน 96 ล้านหุ้นที่ยังจำหน่ายไม่หมด เป็นจำนวนเงิน 24 ล้านบาท และได้อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 60 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 120 ล้านบาท เป็น 180 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 240 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ราคาเสนอขายหุ้นละ 0.45 บาท ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญ : 1 หุ้นสามัญ

ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนต่อกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2564 และได้รับชำระเงินค่าหุ้นครบถ้วนแล้ว เป็นจำนวนเงิน 108 ล้านบาท ซึ่งการดำเนินการเพิ่มทุนดังกล่าวนี้ ทำให้บริษัทมีค่าธรรมเนียมการจดทะเบียน และค่าธรรมเนียมอื่นของหน่วยงานกำกับดูแลค่าที่ปรึกษาด้านกฎหมาย เป็นจำนวนเงิน 0.55 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้หักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นในส่วนของผู้ถือหุ้น

26. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณการไว้
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	194,386.47	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	-	(37,779.99)	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	156,606.48	-	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	262,748.41	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	41,482.92	35,909.57	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	41,482.92	298,657.98	-	-

27. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการได้ระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มกิจการ ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำ ซึ่งได้แก่ประธานกรรมการบริหารและคณะกรรมการบริหารเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มกิจการจำแนกส่วนงานดำเนินงานตามลักษณะของธุรกิจที่ดำเนินการโดยกลุ่มกิจการมีส่วนงานดำเนินงานรวม 2 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานจำหน่ายสินค้าและส่วนงานให้บริการ กลุ่มกิจการวัดมูลค่าผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้นของส่วนงาน โดยไม่ได้รวมรายการรายได้อื่น ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการอัตราแลกเปลี่ยน

ค่าใช้จ่ายส่วนกลางต่าง ๆ และต้นทุนทางการเงินในการวัดผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน โดยข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	จำหน่ายสินค้า		ให้บริการ		รวม	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและให้บริการ	333.97	530.11	29.44	50.08	363.41	580.19
ต้นทุนขายและให้บริการ	(269.40)	(418.07)	(17.77)	(27.09)	(287.17)	(445.16)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน					76.24	135.03
รายได้อื่น					0.41	0.84
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(40.63)	(65.62)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(33.58)	(29.38)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน					(4.55)	(1.59)
ต้นทุนทางการเงิน					(5.16)	(5.34)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้					(7.27)	33.94
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(0.04)	(0.30)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด					(7.31)	33.64

27. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

กลุ่มกิจการใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6
กลุ่มกิจการไม่ได้จัดสรรต้นทุนและสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างธุรกิจทั้งสองส่วนงาน เนื่องจากส่วนงานของธุรกิจทั้งสองส่วนงานใช้ทรัพย์สิน
และหนี้สินที่ก่อให้เกิดรายได้ร่วมกัน

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	ประเทศไทย		ประเทศจีน		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	202.87	324.20	160.54	255.99	363.41	580.19

28. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

28.1 หนี้สินค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคาร
เป็นจำนวน 1.02 ล้านบาทในงบการเงินรวมและจำนวน 0.06 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะกิจการ

28.2 สัญญาจ้างผลิต

บริษัทตกลงทำสัญญาจ้างผลิตสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศ 1 แห่ง สำหรับผลิตภัณฑ์ตามทีระบุในสัญญา มีกำหนดอายุ 11 ปี
ครบกำหนด ในเดือนธันวาคม พ.ศ.2568

28.3 สัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้า

บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศหลายสัญญา สำหรับผลิตภัณฑ์และจำหน่ายพัฒนา
โดยมีรายละเอียดของผลิตภัณฑ์ตามทีระบุในสัญญา ในประเทศต่างๆทั่วโลก ยกเว้นบางประเทศ โดยมีอายุของสัญญา ดังนี้

- สัญญามีระยะเวลา 11 ปี ครบกำหนดในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2565 บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องมียอดขายสินค้า
ตามเป้าหมายทีระบุในสัญญา
- สัญญามีระยะเวลา 11 ปี ครบกำหนดในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566

28.4 สัญญาจ้างผลิตสินค้าและตัวแทนจำหน่ายสินค้า

บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างผลิตสินค้าและตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศหลายสัญญา สำหรับผลิตภัณฑ์และ
จำหน่ายพัฒนา โดยมีรายละเอียดของผลิตภัณฑ์ตามทีระบุในสัญญา และบริษัทได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าในประเทศ
ต่างๆ ทั่วโลก ยกเว้นบางประเทศ ทั้งนี้ สัญญาข้างต้นมีระยะเวลาเริ่มตั้งแต่ เดือน สิงหาคม 2561 และปี 2562

28.5 สัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันจากการว่าจ้างบริการกับบุคคลภายนอกหลายแห่งเป็นระยะเวลา 1 ปี
กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 10,000 - 95,000 บาท

28.6 สัญญาจ้างบุคคลภายนอก

กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันจากการว่าจ้างบุคคลภายนอกเป็นตัวแทนจัดหาจัดซื้อสินค้าในต่างประเทศ ซึ่งระยะเวลาสัญญาเริ่มตั้งแต่
เดือนพฤศจิกายน 2561 และจะสิ้นสุดสัญญาเมื่อมีการตกลงยินยอมโดยทั้ง 2 ฝ่าย กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายเดือนละ
5,883.00 หยวน แต่เนื่องจากบริษัทได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 จึงลดอัตราค่าตัวแทน
ลง 10% เป็นระยะเวลา 7 เดือน ตั้งแต่เดือนมิถุนายนถึงธันวาคม 2564

29. เครื่องมือทางการเงิน

29.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มกิจการมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

รายการ	สกุลเงิน (ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	ดอลลาร์สหรัฐ	0.063	0.077	0.063	0.068
	หยวน	0.025	0.008	0.023	0.008
ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	-	0.348	-	0.348
หนี้สินทางการเงิน					
เจ้าหนี้ต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	0.850	1.933	0.850	1.933
เจ้าหนี้บัตรเครดิต	ดอลลาร์สหรัฐ	4.720	3.885	4.720	3.885
เงินกู้ยืม	ดอลลาร์สหรัฐ	0.113	0.110	0.113	0.110

29.2 ความเสี่ยงจากการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีจำนวนเงินภายใต้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจากสถาบันการเงิน ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564							
จำนวนสัญญา	จำนวนสัญญา	มูลค่าตามสัญญา		ตราสารอนุพันธ์ (ล้านบาท)		วันครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
		(ล้านบาท)	สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน		
อนุพันธ์สัญญาซื้อขาย	12	2.29	ดอลลาร์สหรัฐ	2.79	-	12/07/2564 - 1/12/2564	30.20 - 31.39
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า							
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563							
จำนวนสัญญา	จำนวนสัญญา	มูลค่าตามสัญญา		ตราสารอนุพันธ์ (ล้านบาท)		วันครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
		(ล้านบาท)	สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน		
อนุพันธ์สัญญาซื้อขาย	15	3.10	ดอลลาร์สหรัฐ	-	2.95	12/01/2564 - 04/06/2564	30.16 - 31.65
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า							

29. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

29.3. มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินโดยส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น โดยส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยขึ้นลงตามอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัท จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564			
	ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	-	2.79	-	2.79

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
	ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หน่วยลงทุน	-	0.09	-	0.09
หนี้สินทางการเงิน				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	-	2.95	-	2.95

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการ และสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

30. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 มีมติอนุมัติรายการที่เป็นสาระสำคัญ ดังนี้

- อนุมัติการรับโอนกิจการทั้งหมด (Entire Business Transfer - EBT) ของบริษัท สาทิสสินทรัพย์ จำกัด (SS) โดยจะรับโอนซึ่งสินทรัพย์และหนี้สินทั้งหมดของ SS รวมถึงสิทธิหน้าที่ ภาระผูกพันความรับผิดชอบที่มีหรือพึงมี ณ วันโอนกิจการ และกิจการจะชำระค่าตอบแทนการโอนกิจการ เป็นมูลค่าทั้งสิ้น 61.28 ล้านบาท ด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิจการที่ออกใหม่
- อนุมัติการซื้อหุ้นของบริษัท แคปิตอล ลีจิ้ง อุดรธานี จำกัด (CLU) จากนายเกรียงไกร ศิริวงษ์วิกรม จำนวน 39,998 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 99.99% ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดเป็นจำนวนเงิน 102.21 ล้านบาท โดยกิจการจะชำระค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิจการที่ออกใหม่

30. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน (ต่อ)

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของกิจการ จำนวน 132.50 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 180 ล้านบาท รวมเป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 312.50 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 530 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมทั้งอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิจการ จำนวน 530 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ให้แก่บุคคลในวงจำกัด โดยมีราคาเสนอขายไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นกิจการย้อนหลังไม่น้อยกว่า 7 วันทำการติดต่อกัน แต่ไม่เกิน 15 วันทำการติดต่อกัน ก่อนวันที่บริษัทกำหนดราคาเสนอขาย แต่ทั้งนี้ราคาเสนอขายจะไม่ต่ำกว่า 0.60 บาท/หุ้น ซึ่งมีรายละเอียดการจัดสรร ดังนี้
 - (1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 102.13 ล้านหุ้น ให้แก่ บริษัท สาทรสินทรัพย์ จำกัด เพื่อเป็นการชำระค่าตอบแทนการโอนกิจการทั้งหมด มูลค่า 61.28 ล้านบาท
 - (2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 170.35 ล้านหุ้น ให้แก่ นายเกรียงไกร ศิระวิชการ เพื่อเป็นการชำระหุ้นบริษัท แคมป์ตอล ลิงค์ อุดรธานี จำกัด จำนวน 39,998 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 99.99 มูลค่า 102.21 ล้านบาท
 - (3) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัดอื่น ที่ไม่เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกิจการ จำนวน 257.52 ล้านหุ้น และหุ้นส่วนที่เหลือจากการจัดสรรในข้อ (1) และ (2) ก็จะนำมาจัดสรรเพิ่มเติมแก่บุคคลในวงจำกัดด้วย
- อนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 4. เพื่อให้ สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทข้างต้น

31. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปีปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทดังกล่าว มีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

งบแสดงฐานะการเงิน	หน่วย : บาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	85,033,685.49	85,033,685.49	-	82,783,340.76	82,783,340.76
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,954,493.96	(4,954,493.96)	-	6,043,605.68	(6,043,605.68)	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	80,616,597.34	(80,616,597.34)	-	76,839,085.52	(76,839,085.52)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	537,405.81	537,405.81	-	99,350.44	99,350.44
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ลูกหนี้กรมสรรพากร	3,902,480.25	(3,902,480.25)	-	3,902,480.25	(3,902,480.25)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9,215,167.83	3,902,480.25	13,117,648.08	8,050,610.90	3,902,480.25	11,953,091.15
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	84,674,093.61	84,674,093.61	-	73,523,447.23	73,523,447.23
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	376,141.67	(376,141.67)	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	87,130,046.03	(87,130,046.03)	-	76,097,796.84	(76,097,796.84)	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	494,538.86	(494,538.86)	-	-	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	2,950,491.28	2,950,491.28	-	2,950,491.28	2,950,491.28

32. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564